TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 897/2025-GABPRESI

Dispõe sobre a designação dos membros para compor a Comissão para Integração da Agenda 2030 no Poder Judiciário do Estado do
Ceará, biênio 2025/2027.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) , no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução do Órgão Especial do TJCE nº 11/2021, que institui a Comissão para Integração da Agenda
2030 no PJCE;

CONSIDERANDO o constante da Portaria nº 174/2025 (DEA 31.1.2025), que designou o Desembargador Francisco Lucídio de Queiroz
Júnior para presidir a referida comissão e as indicações por ele formuladas;

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a Comissão para Integração da Agenda 2030 no PJCE, biênio 2025/2027, os membros abaixo
relacionados:

I – Juíza Izabela Mendonça Alexandre de Freitas, Titular do Juizado Auxiliar Privativo da 2ª Vara do Juri da Comarca de Fortaleza;

II – Juiz Rômulo Veras Holanda, Titular do 2º Juizado Auxiliar das Varas de Execuções Fiscais e Crimes contra a Ordem Tributária;

III – José Diego Nunes Xavier, Diretor, Diretoria de Transformação Organizacional;

IV – Rafaella Lopes Ferreira, Secretária, Secretaria de Governança Institucional; e

V – Clarissa de Fátima Nobre Carvalho, Analista Judiciário, Coordenadoria Estadual da Mulher em Situação de Violência Doméstica e
Familiar.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 9 dias de abril de 2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA 00897/2025 Disponibilização: 10/04/2025 às 09h59m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/120141 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3521 Fortaleza - CE, emitido em 10 de Abril de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/120141

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE